新查矿业字〔2010〕143号

山东新查庄矿业有限责任公司

关于编制公司“十二五”规划的通知

各单位、部室：

　　为认真学习贯彻落实党的十七届五中全会精神，推进企业科学和谐发展，经公司研究，决定自行组织编制公司“十二五”规划。现就相关事宜，通知如下：

一、目的意义

“十二五”时期是公司扩张发展、转型升级、建设现代化企业集团的特殊时期，也是企业内部各子（分）公司立足科学发展，完善体制机制，着力二次创业、竞相发展的关键时期，谋划好这一阶段的发展战略、发展思路、发展目标及发展重点，并制定相应的管理措施，对于把我们新查庄矿业建设成为具有核心竞争力和持续发展能力的企业集团有着十分重要的意义。

二、指导思想
编制“十二五”规划，要认真学习贯彻落实党的十七届五中全会精神，以科学发展观为指导，紧紧围绕建设现代企业集团这一目标，高举“二次创业、创百年基业长青”这一旗帜，以提升企业核心竞争力为抓手，突出主业建设、结构调整、产业升级、自主创新、资本运作、收益分配、资源保障、节能减排、人力资源和队伍建设等关键环节，坚持发展质量、效益、结构和速度相统一，着力转变与科学发展观不相适应的思想、观念、体制和机制，增强工作的前瞻性、预测性、系统性和稳定性，努力形成体现科学发展观要求，科学先进、思路清晰、定位准确、措施完备、环环相扣、配套合理的综合规划体系，保证和促进公司今后五年科学有序发展。
1

三、具体安排

（一）领导小组

成立公司“十二五”战略规划编制工作领导小组。由董事长、总经理刘德平，党委书记梁振溪任组长，公司其他领导班子成员为副组长，各专业副总，公司办公室、党委工作部、调度室、生产技术部、人力资源部、企业管理部、财务资产部等有关职能部门负责人为成员。领导小组下设办公室，由朱连斋、李猛、祝香莲同志具体负责调研分析、材料整理、编制汇总工作。

（二）方法步骤

第一阶段（11月1日—12月1日）。主要进行前期研究和形成基本思路。各子（分）公司要结合自身实际，围绕发展、思想、制度、文化、产业等方面内容，认真研究制定好本单位五年发展规划的设想，拿出具体方案，提出具体的目标和思路。
第二阶段（12月1月—15日）。为调查研究和规划编制阶段。主要是公司总部组织人员对各子分公司进行调查研究，在此基础上，编制“十二五”规划（草案）。
第三阶段（12月15日—31日）。对企业“十二五”规划（草案）进行论证、修改，广泛听取各方面意见，形成最终规划。
（三）具体要求

各单位要进一步提高认识，高度重视“十二五”战略规划编制工作，落实人员，落实责任。要对规划的主要目标进行认真研究测算，要潜心研究同行业优秀公司的成长规律，遵循公司发展规律。确定发展目标既要参照以往发展的指标值、行业优秀公司指标值，具有一定的先进性，经过努力能够实现；又要积极稳妥、量力而行，留有适当余地。切实把握制约公司发展的薄弱环节和“瓶颈”问题，科学定位，明确方向，综合考虑，统筹谋划，多角度、深层次、全方位、创新性制定配套措施。编制工作领导小组要深入各子（分）公司，加强督导，广泛调查研究，特别是要从企业长远发展大局出发，系统思考，科学规划，集中11、12月份两个月的时间，编制完成公司“十二五”战略规划工作。

二〇一〇年十一月十四日
主题词：“十二五”规划  编制  通知
发：公司班子成员，各分公司、各单位、部室，存档

山东新查庄矿业有限责任公司办公室                  2010年11月14日印

共印80份
2
PAGE